---

(a) *Nel testo è propre.*

Unde ad futuram memoriam et predicti fratris Raymundi ac successorum eius cautelam/factum est presens puplicum instrumentum scriptum per manus mei qui supra Nicolai de Centummodiis puplici Tarenti notarii et meo solito signo signatum, subscriptione mei predicti iudicis et nostrum predictorum testium subscriptionibus roboratum. in cuius rey testimonium et predicti Nicolai de Camera certitudinem et cautelam, factum est presens/puplicum instrumentum scriptum per manus mei qui supra Stephani puplici per totam provinciam terre Ydronti notarii nostro solito signo signatum, ac nostrum predictorum baiuli et iudicum et subscriptorum testium subscriptionibus roboratum. quod autem in secunda linea a principio numeranda, ubi legitur: « Tarenti. nos Leonus », et in tricesima octava linea/numeranda ut supra, ubi legitur : « vineatarum et non vineatarum, quattuor pro tarenis », abrasum et emendatum apparet, ego predicus notarius manu propria mea abrasi et emendavi non vicio, set quia erraveram in scribendo. [S.T.]

+ Ego Bartholomeus de Papaleone baiulus Tarenti.

+ Leonus de Sire Falco principalis iudex Tarenti.

+ Petrus domni Bernardi iudex Tarenti.

+ Iudex Petrus de Tura.

+ Notarius Peregrinus Pasq...

+ Iaconus Leonus Specianus testatur.

presentatum in iudicium et apud acta curie per prefatum prepositum die .VII. mai. XII. indictionis Tarenti...

## IX

+ In nomine domini nostri Iesu Christi. anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo sexagesimo nono; regnante domina nostra Iohanna Dei gratia inclita regina Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie, principatus Capue, Provincie et/ Forcalequerii ac Pedismontis comitissa; regnorum vero ipsius anno vicesimo septimo, mense decembris, vicesimo primo eiusdem mensis octave indictionis. Nos Antonius Barberius de castro Vallis S. Lotherii ipsius castri annalis/iudes inlicteratus. Leonardus notarii Andrea de Saracinisco ubilibet per iustitiaratum Terrelaboris et comitatus Molisii ac utriusque Aprutine provincie tam citra quam ultra flumen Piscarie regia et reginali auctoritate puplicus notarius et infrascripti/testes licterati ad hoc vocati et specialiter rogati, presenti scripto publico declaramus, notum facimus et testamur quod constitutus in nostri presentia venerabilis et riligiosus vir frater Iohannes de Valleregia monachus Casinensis ac/prepositus ecclesie Sancti Petri imperialis de Tarento ostendit nobis et presentavit quaternum unum scriptum in cartis bommacinis, quem quaternum rogavit idem prepositus transumi in puplicum instrumentum, asserens hec sua plurimum interesse/cum intenderet portare ipsum transumptum quotiens sibi expediret, ne dum predictum quaternum originale portaret, casu aliquo posset amitti. nos itaque predicti iudex, notarius et infrascripti testes rogatui<sup>(a)</sup> predicti prepositi/ex nostri officii debito annuentes, predictum quaternum originalem legimus, inspessimus et vidimus, et ipsum quaternum de verbo ad verbum, nullo mutato, addito vel detracto,

(a) *Nel testo è rogatu.*

transumpsimus in presens puplicum instrumentum, cuius quaterni tenor/est per omnia continentie infrascripte.

In primis Petrus de Monte Sardo tenet a predicta/ecclesia quatragnalia vinearum duo sita in palude iuxta viam publicam S. Apoliti, iuxta terras paludes que sunt dicte ecclesie, iuxta vineas/Stephani de Clima, iuxta vineas Antonii Mortarelli ex parte boree. Stephanus de Cilma tenet a predicta ecclesia quatragnalia vinearum duo sita in eodem loco, iuxta predictas terras ecclesie ex parte orientis, iuxta vineas/Rogerii de Rotiliano ex parte boree, iuxta vineas predicti Petri ex parte occidentis, iuxta vineas Antonii Mortarelli ex parte boree cum arbore olivarum una. Antonius Mortarellus tenet a predicta ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Petri de Monte Sardo ex parte occidentis, iuxta viam publicam Sancti Apoliti que vocatur via maior, iuxta vineas Iohannis, Taccari ex parte boree, et alios confines. Iohannes Taccarus tenet a predicta ecclesia/quatragnalia vinearum quatuor et ordines viginti sita in eodem loco paludis iuxta viam publicam ex parte occidentis, iuxta vineas Antonii Mortarelli ex parte ostri, iuxta vineas Rogerii de Rotiliano ex parte orientis, et alios confines. magister Rogerius de Rotiliano tenet a predicta ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Stephani de Cilma ex parte ostri, iuxta vineas Iacobi de Amato ex parte boree, et iuxta vineas Iohannis Taccari ex parte occidentis, et alios confines./prelicus magister Rogerius tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta terras paludes ex parte ostri, iuxta vineas Gualterii de Monopolo ex parte orientis, et iuxta vineas Stephani de Cilma ex parte ostri/et iuxta vineas Dominici de Parata ex parte boree. Gualterius de Monopolo tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta viam publicam ex parte orientis, iuxta vineas Dominici de Parata ex parte boree, et iuxta/vineas Rogerii de Rotiliano ex parte occidentis, et alios confines cum arbore olivarum una. Iacobus de Amato tenet ab eadem ecclesia quatragnale vinearum unum situm in eodem loco iuxta vineas Stephani de Cilma ex parte ostri, iuxta vineas Rogerii/de Rotiliano ex parte orientis, et iuxta vineas Dominici de Parata ex parte boree, et iuxta vineas Iohannis Taccari ex parte occidentis. Comitatus Lucas de Magistro tenet ab eadem ecclesia quatragnale vinearum unum et medium situm in eodem loco/iuxta vineas Dominici de Parata ex parte orientis, et iuxta vineas dotales Pasqualis Barrate ex parte boree, iuxta vineas Iacobi de Amato ex parte ostri, et alios confines. Pasqualis Barrata tenet ab eadem ecclesia quatragnale vinearum/situm in eodem loco iuxta viam publicam ex parte boree que vocatur de ortis, iuxta vineam Luce de Magistro ex parte ostri, et iuxta vineam Dominici de Parata ex parte orientis, et alios fines. Dominicus de Parata tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum/ \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Luce de Magistro ex parte occidentis, iuxta viam publicam que dicitur de ortis, et iuxta vineas Iacobi de Amato ex parte ostri, et iuxta vineas Rogerii de Rotiliano ex parte ostri. heredes Iohannis Pactanari tenent ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Manfredi de Christiano ex parte occidentis, et iuxta vineas Comitatus Luce de Magistro ex parte orientis, et iuxta vineas dotales Pasqualis Barrate ex parte occidentis, et iuxta vineas Iohannis Taccari ex parte ostri. Manfredus de Christiano tenet ab

eadem ecclesia quatriginale vinearum situm in eodem loco iuxta viam publicam ex parte occidentis, et iuxta vineam notarii Laurentii de Vallentino/ex parte boree, et iuxta vineam heredis Iohannis Pactanarii ex parte orientis. notarius Laurentius de Vallentino tenet ab eadem ecclesia quatriginale vinearum \* \* \* sita in loco eodem iuxta vineas Iohannis Pactanarii ex parte ostri, iuxta vineas Basilii Scutellarii ex parte boree, iuxta vineas dotales Pasqualis Barrate ex parte orientis, et alios fines. Basilius Scutellarius tenet ab eadem ecclesia quatriginale vinearum situm in eodem loco iuxta vineas/notarii Laurentii ex dualus partibus ex parte occidentis et ex parte ostri, iuxta vineas Dominici Presunerii ex parte orientis, et iuxta vineas Exeltii Camurri ex parte boree. Dominicus Presunerius tenet ab eadem/ecclesia quatriginale vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Basilii Scutellarii ex parte occidentis, viam publicam de ortis, et iuxta vineas dotales Pasqualis Barrate ex parte ostri, et alios confines. Iaconus Donatus, nepos/presbiteri Perracte, tenet ab eadem ecclesia quatriginale vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Basilii Scutellarii ex parte occidentis, iuxta vineas Dominici Presunerii ex parte boree et alios confines. Exeltius Camurrus tenet ab eadem ecclesia quatriginale vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Dominici Presunerii ex parte orientis, et iuxta vineas notarii Laurentii de Vallentino ex parte occidentis, et iuxta vineas magistri Natalis/Stuartafandile ex parte boree, et alios confines. magister Natalis Stuartafandile tenet ab eadem ecclesia quatriginale vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Exeltii Camurri, iuxta viam publicam ex parte ostri, et iuxta vineas notarii Laurentii ex parte occidentis, et alios confines, cum arboribus olivarum quattuor, domo una, duobus palmentis et puteo uno sitis in eodem loco. Iaconus Iohannes Amantoneus et Jacobus frater eius tenent ab eadem ecclesia quatriginale vinearum unum situm/in loco paludis iuxta terras paludis ex parte ostri, iuxta viam publicam de ortis ex parte occidentis, iuxta vineas heredum Nicolai Piczulilli ex parte boree, et iuxta vineas Iaconi Iohannis Amantonei et fratris ex parte occidentis, et alios/confines. heredes Nicolai Piczulilli tene|n|t ab eadem ecclesia quatriginale unum vinearum situm in eodem loco iuxta viam publicam de ortis ex parte occidentis, iuxta viam communem ex parte boree, et iuxta vineas Iaconi Iohannis Amantonei/ ex parte ostri, et iuxta vineam Petrac|c|e de Ysabella ex parte occidentis, et alios confines. Petracca de Ysabella tenet ab eadem ecclesia quatriginale vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Dominici Catalani ex parte orientis, et iuxta vineas magistri Petri Principis ex parte boree, et iuxta vineam heredum Nicolai Piczulilli ex parte occidentis, et alios confines, cum arbore olivarum una. Dominicus Catalanus tenet ab eadem ecclesia quatriginale vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas/predicti Petracce ex parte occidentis, et iuxta vineam Iordani de Nicola ex parte orientis, et iuxta vineas magistri Petri Principis ex parte boree, et alios confines. Iordanus de Nicola tenet ab eadem ecclesia quatriginale vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas/Dominici Catalani ex parte boree, iuxta vineas Petracce predicti ex parte occidentis, et iuxta terras paludis ex parte ostri, et alios confines. Nicolaus de Campania tenet ab eadem ecclesia quatriginale vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Dominici Catalani ex parte occidentis, et

iuxta vineas dompne Philippe Bartholomei Calcanei ex parte boree, et iuxta terras paludis ex parte ostri, et alios confines, cum arboribus olivarum tribus. Piminus Dominici de Bonessa tenet ab eadem ecclesia quatragnale vinearum unum/et medium situm in eodem loco iuxta terras paludis ex parte ostri, et iuxta viam puplicam ex parte orientis, et iuxta vineas dompne Philippe Bartholomei Calcanei ex parte boree, et alios confines, pro quibus solvit decimam in tareno uno et granis decem et septem et medium/cum arboribus olivarum quatuor. dompna Philippa Bartholomei Calcanei tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Pasqualis de Romacta ex parte occidentis, iuxta viam puplicam ex parte orientis, et iuxta vineas predicti Simonis ex parte ostri, et alios confines. magister Petrus Princeps tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum duo sita in eodem loco iuxta vineas Pasqualis de Romacta ex parte boree, iuxta vineam Dominici Catalani ex parte occidentis, et/iuxta vineam Petracce ex parte ostri, et alios confines, cum arboribus olivarum quinque. Epifaneus Tamburus tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta viam communem ex parte boree, et iuxta vineas Clarotii ex parte boree,/et alios confines. Iohannes filius Nicolai de Caracita tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta viam puplicam ex parte occidentis, et iuxta aliam viam communem ex parte orientis, et iuxta vineam Iacconi Stephani de Burgesio ex parte boree, et alios confines, cum domo una et palmento uno. Iaconus Stephanus de Burgesio tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta viam puplicam de ortis ex parte occidentis, iuxta vineas Iohannis de Caracita ex parte orientis,/et alios confines, cum arbore olivarum una, et iuxta vineas Stephani Ritii ex parte boree. magister Stephanus Ritius tenet a dicta ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Iohannis Nicolai de Caracita ex parte ostri, iuxta vineas Cataldi Affillati/ex parte boree, et iuxta viam communem ex parte orientis, et alios confines. Stephanus de Palagano tenet ab eadem ecclesia quatragnalia \* \* \* vinearum sita in eodem loco iuxta viam publicam de ortis ex parte occidentis, et iuxta vineas magistri Shephani Ritii ex parte/orientis, et iuxta vineas Stephani de Burgesio ex parte ostri, et alios confines, cum arbore olivarum una. magister Stephanus Accaricus tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum sita in eodem loco iuxta vineas Dominici de Campis ex parte boree, iuxta via/puplicam de ortis ex parte occidentis, iuxta vineas Stephani de Palagano ex parte ostri, et alios confines. Dominicus de Campis tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum sita in eodem loco iuxta viam puplicam, iuxta vineas Birardi de Mircurana ex parte boree, et/iuxta vineas magistri Natalis, magistri Sisti et iuxta vineas magistri Catalli Affillati ex parte orientis, et alios confines. Birardus Leonis de Marcurana tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta viam publicam ex parte occidentis, et iuxta vineas magistri Natalis, magistri Sisti et fratris ex parte boree, et iuxta vineas Leonis magistri Georgii ex parte orientis, et alios confines. magister Natalis magistri Sisti tenet ab eadem ecclesiam quatragnalia vinearum duo sita in eodem loco/iuxta vineam Birardi predicti ex parte ostri, et iuxta vineam magistri Barcutii fratris sui ex parte boree, et iuxta viam publicam, et alios confines. magister Barcutius magistri Sisti tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum

duo sita in eodem loco iuxta vineam predicti magistri/Natalis ex parte ostri, et iuxta vineam Iaconi Thomasii de Vulgarina ex parte boree et iuxta viam publicam ex parte occidentis cum arboribus olivarum quatuor. Thomasius de Francisco de Bullarina tenet ab eadem ecclesia quatrangularia vinearum tria sistenta in eodem loco iuxta vineas predicti magistri Barcutii ex parte ostri, et iuxta vineas Guillermeti viri Arminne de Consilio ex parte orientis, et iuxta viam publicam ex parte occidentis, et alios confines. Leonus Imbrectarius tenet ab eadem ecclesia quatrangularia vinearum duo et quartum sita in eodem loco iuxta vineas Astonie ex parte orientis, iuxta vineas predicti Thomasii ex parte ostri, et iuxta viam publicam ex parte occidentis, et alios confines. Astonia tenet ab eadem ecclesia quatrangularia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas supradicti Leonis ex parte occidentis, et iuxta vineas/Leonis Sterthasine ex parte boree, et alios confines. Iohannes Spaccantius tenet ab eadem ecclesia quatrangularia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Leonis Imbrectarii ex parte occidentis, et iuxta vineas Epifanii de Iudea ex parte boree, et alios confines. Leonus/Dragonus tenet ab eadem ecclesia quatrangularia vinearum xxx sita in eodem loco iuxta vineas Antonii Buccerii ex parte boree, et iuxta vineas Iohannis Spaccanti ex parte occidentis, et alios confines, iuxta vineas istius tenet ecclesia arborem olivarum unam. Iaconus Antonius Buccerius/tenet ab eadem ecclesia quatrangularia vinearum quatuor sita in eodem loco iuxta vineas magistri Epifanii de Iudea ex parte orientis, et iuxta vineas Leonis Dragonis ex parte occidentis, et alios confines. Iaconus Sanctorus Trappus tenet ab eadem ecclesia quatrangularia vinearum \* \* \* sita in eodem loco/iuxta vineas Antonii Buccerii ex parte orientis, et iuxta vineas Leonis Dragonis, Iohannutii magistri Venture ex parte boree, et alios confines. Iohannutius magistri Venture tenet ab eadem ecclesia quatrangularia vinearum duo sita in eodem loco iuxta vineas predicti Sanctorii ex parte/ostri, et iuxta vineam Iohannis Chantoni ex parte orientis et alios confines. moniales Sancti Iohannis tenent ab ipsa ecclesia quatrangularia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineam Leonis Dragonis ex parte boree, et iuxta vineam Leonis Imbrectarii ex parte ostri, et alios confines. magister Epifanius de Iudea tenet ab eadem ecclesia quatrangularia vinearum quatuor sita in eodem loco iuxta vineas Iohannis Spaccanti ex parte ostri, et iuxta vineas Iaconi Antonii Buccerii ex parte occidentis, et alios confines; prope vineas istius habet dicta ecclesia arborem olivarum/unam. Urso filius Nicolai de Mauro tenet ad eadem ecclesia quatrangularia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas supradicti Epifanii ex parte ostri, et iuxta vineas Iaconi Antonii Buccerii supradicti ex parte occidentis, et alios confines. Gualterius de Monopolo tenet ab eadem ecclesia quatrangularia vinearum xxx sita in eodem loco iuxta vineas Laurentii Panareli ex parte occidentis, et vineam Iacobi<sup>(a)</sup> iudicis Buccerii ex parte orientis, et alios confines. Laurentius Panarellus tenet ab eadem ecclesia quatrangularia vinearum \* \* \* sita in eodem loco/iuxta vineas Iaconi Antonii Buccerii ex parte ostri, et iuxta vineam Gualterii de Monopolo ex parte orientis, et alios confines. abbas Gualterius Calcaneus<sup>(b)</sup> tenet ab eadem ecclesia quatrangularia vinearum sex sita in eodem loco sub ann[u]o red-

(a) *Frattura*.

(b) *Guasto*.

ditu cum arboribus quatuor olivarum, iuxta vineas Laurentii Pannarelli ex parte orientis, et iuxta viam publicam ex parte occidentis, et iuxta vineam Iaconi Antonii Buccerii ex parte ostri. Leonus Faicius tenet a beadem ecclesia terrarum thumulos sex sitos in eodem loco iuxta terras predicti abbatis Gualterii ex parte ostri, iuxta terras Comitum/Luce ex parte occidentis, et iuxta terras dompne Roberte ex parte boree, et iuxta terras ipsius ecclesie ex parte orientis vacantes ad presens. dompna Roberta tenet ad eadem ecclesia terrarum thumulos \* \* \* sitos in eodem loco iuxta terras predicti Leonis ex parte ostri, et iuxta terram ipsius ecclesie ex parte orientis, et iuxta viam/publicam stratam de ortis ex parte boree, et iuxta terram predicti Leonis ex parte occidentis. dompna Flora relicta condam Bartholomei Calcanei tenet ab eadem ecclesia terrarum thumulos \* \* \* sitos in eodem loco iuxta terras de monialibus ex parte orientis, iuxta vineas heredis Iacobi iudicis Lotherii ex parte/ostri, et iuxta terras ipsius ecclesie ex parte occidentis, et alios confines, cum arboribus olivarum quatuor. Paulus Nicolai notarii Clementis tenet ad eadem ecclesia quatriginalia vinearum duo et quarta sita in eodem loco iuxta vineas dompne Flore ex parte orientis, iuxta vineas heredum magistri Angeli Spatarii/ex parte ostri, et alios confines. Andreas de Patrichissa tenet ab eadem ecclesia quatriginalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Iaconi Adde ex parte occidentis, iuxta vineas dompne Philippe Bartholomei Calcanei ex parte orientis, cum arboribus olivarum tribus. Iaconus Adde tenet ab eadem/ecclesia quatriginalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas magistri Martini ex parte ostri, et iuxta viam publicam ex parte occidentis, et alios confines. magister Martinus Zucarus tenet ab eadem ecclesia quatriginalia vinearum duo sita in eodem loco iuxta vineas Andree de Patrichissa ex parte boree, et iuxta/vineas Pauli Nicolai notarii Clementis ex parte orientis, et alios confines, et iuxta terram Iaconi Adde ex parte occidentis, iuxta vineam Clarotii ex parte ostri. magister Angelus Spatarius tenet pro parte filicrum suorum a dicta ecclesia quatriginalia vinearum duo sita in eodem loco iuxta vineas Pasqualis de Romacta ex parte ostri, et iuxta vineas predicti Pauli ex parte orientis, et alios confines. Clarotius Bonus Amicus de Flora tenet ab eadem ecclesia quatriginalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas magistri Angeli ex parte/orientis, iuxta viam publicam ex parte occidentis, et iuxta vineas Epifanii Tamburi ex parte ostri. Urso Tamburus tenet ab eadem ecclesia quatriginale vinearum situm in eodem loco iuxta vineam dompne Philippe ex parte ostri, et iuxta viam publicam ex parte orientis, iuxta vineas predicti Andree ex parte occidentis, et si quos alios confines. Comitum Leonus Comitum Luce Tiniosus tenet ab eadem ecclesia quatriginalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta terras ecclesie Sancti Petri ex parte ostri, et iuxta terras eiusdem ecclesie ex parte orientis, et iuxta viam publicam ex parte occidentis. Cataldus Cappellarius tenet ab eadem ecclesia quatriginalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco, iuxta terras dompni Manfredi quas tenet ab ipsa ecclesia ex parte orientis, et iuxta vineas comitis Leonis ex parte ostri, et iuxta vineas Leonis magistri Andree ex parte boree, et iuxta viam publicam ex/parte occidentis. Leonus magistri Andree tenet ab eadem ecclesia quatriginalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta terras ipsius ecclesie ex parte orientis, et iuxta vineas Cataldi Cappellarii ex parte ostri, et iuxta vineas dompni Petri Casei

ex parte boree, et iuxta viam puplicam ex parte occi/dentis. Riccardus magistri Venture tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta viam de Mulimachis ex parte orientis, et iuxta terras dompne Flore Calcanei ex parte boree, et iuxta vineas dompni Petri Casei ex parte ostri, et/altios confines. Andreas et Iohannutius iudicis Lotherii tene[n]t ab ipsa ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta terras dompne Flore Calcanei ex parte boree, et iuxta vineas Gualterii de Monopolo ex parte occidentis, et iuxta vineas Petri Gar/garelli ex parte occidentis, et alios confines. Petrus Gargarellus tenet ab ipsa ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas predicti Angeli ex parte boree, et iuxta vineas presbiteri Petri Casei ex parte orientis, et iuxta vineas Ursonis Nicolai de Mauro/ex parte occidentis, et iuxta vineas magistri Rogerii de Rotiliano. magister Rogerius de Rotiliano tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* in eodem loco iuxta vineas Petri Gargarelli ex parte boree, et iuxta viam puplicam ex parte orientis, et iuxta/vineas Antonii de Palma ex parte occidentis. Antonius de Palma tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas magistri Rogerii ex parte orientis, iuxta vineas magistri Epifanii de Iudea ex parte occidentis, et/iuxta vineas Iohannis Spaccanti ex parte ostri. magister Goffridus de Christiano tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas magistri Rogerii ex parte boree, et iuxta vineas Iohannis Spaccanti ex parte occidentis, et iuxta vineas Leonis de Amellina ex parte ostri. Leo de Amellina tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas predicti magistri Goffredi ex parte boree, et iuxta vineas Exeltii Gamurri ex parte ostri, viam vicinalem ex parte orientis. moniales/Sancti Iohannis tenent ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Exeltii Gamurri ex parte orientis, et iuxta vineas Leonis de Amellina ex parte boree, et iuxta vineas magistri Symeonis de Dominabus ex parte ostri. Exeltius Gamurrus tenet/ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta viam vicinalem ex parte orientis, et iuxta vineas predicti Symeonis ex parte ostri, et iuxta vineas Leonis de Amellina ex parte boree. magister Symeon de Dominabus tenet ad eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita/in eodem loco, iuxta vineas Exeltii predicti ex parte boree, iuxta viam vicinalem ex parte orientis, et iuxta vineas Leonis magistri Georgii ex parte ostri. Leonus magistri Georgii tenet ab ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas magistri Simeonis/de Ursolino ex parte boree, et iuxta viam vicinalem ex parte orientis, iuxta vineas Angeli de Fortuna ex parte ostri. Angelus de Fortuna tenet ab ipsa ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco iuxta vineas Leonis magistri Andree ex parte boree, et iuxta viam vicinalem/ex parte orientis, et iuxta vineam Cataldi Fillatti ex parte ostri. magister Catallus Fillattus tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearumsita in eodem loco iuxta vineas Angeli de Fortuna ex parte boree, et iuxta vineas Dominici de Campis ex parte occidentis, et iuxta vineas magistri Stephani Ritii ex parte/ostri, cum arboribus olivarum duobus. tenet dicta ecclesia prope vineas comitis Luce Leonis et vineas comitis Catalli Cappellarii, et prope vineas Leonis magistri Andree arbores oli-

varum quatuor. Sanctus S. Eunofrii tenet ab eadem ecclesia quatragnalia vinearum \* \* \* sita in eodem loco/Paludis iuxta terras ipsius ecclesie ex parte boree, iuxta vineas presbiteri Stephani Malitie ex parte orientis, et iuxta viam publicam ex parte occidentis.

Habet dicta ecclesia Sancti Petri intus in Tarento res subscriptas, videlicet: habet ecclesiam Sancte Palagie sitam intus in Tarento in pucat... hanc turrem p... em cum cella, quas/tenet presbiter Pascalis sub annuo censu cere libre tres. item habet dicta ecclesia domos tres, una videlicet iuxta aliam sitam in loco Pontis iuxta domum seu stallam Iohannis de Mandorino ex parte orientis, iuxta platem Pontis Tarenti ex parte ostri, iuxta Dohanam imperialem ex parte boree, iuxta viam publicam que/est inter domos ipsas et domos protho[n]tini ex parte occidentis, et locus vacuus retro ipsas domos currit, et sunt ad mare. item piscaria[m] una[m] sita[m] in mari parvo retro ipsas domos, quam tenet Nicolaus Pecorellus sub annuo censu tarenorum sex. item medietatem unius piscarie/in mari parvo iuxta piscariam Sancti Pontii ex parte ostri et iuxta piscariam maioris ecclesie ex parte boree. item trapetum unum situm in Cava Tarenti, quod tenet Andreas de Bucerio sub annuo censu tarenti unius iuxta trapetum Berlingerii de Stacca ex parte boree, iuxta viam publicam que dicitur Cava ex parte/orientis, iuxta aliam viam publicam ex parte ostri et ex parte occidentis. item casarenum unum situm in vicinio Sancti Demetri iuxta domos heredum iudicis Tancredi ex parte boree, iuxta strittulam que est iuxta domum dompne Costantie de Lucca ex parte occidentis, iuxta heredes Perilli magistri Raonis/ex parte orientis, iuxta domum Petri de Chambrosino ex parte ostri.

Quaternus continens res, terras censuatas et decimas, que sunt Sancti Petri imperialis de Tarento, videlicet: magister Martinus de Alexio tenet a predicta ecclesia terrarum thumulos quatuor sitos in palude de ortis sub annuo censu iuxta viam/publicam Sancti Ypoliti ex parte occidentis, iuxta vineas heredum iudicis Iohannis de Bitecto ex parte ostri, et iuxta vineas de Monte Sardo, et iuxta vineas Rogerii de Rotiliano ex parte boree. Iohannes Tardius tenet ab eadem ecclesia sub annuo reddito terrarum thumulos \* \* \* sitos in eodem loco iuxta terras magistri/Martini de Alexio ex parte occidentis, iuxta terras ipsius ecclesie ex parte orientis, et iuxta vineas heredum predicti iudicis Iohannis ex parte ostri, et iuxta vineas Rogerii de Rotiliano et Gualterii de Monopolo ex parte boree. Angelus Antonicus tenet ab eadem ecclesia sub annuo reddito terrarum/thumulos \* \* \* sitos in eodem loco iuxta vineas predictorum heredum iudicis Iohannis de Bitecto ex parte ostri, et iuxta terras ipsius ecclesie quas tenet predictus Iohannes Tardius ex parte occidentis, et iuxta terras ipsius ecclesie ex parte orientis, et alios confines. Iohannutius de Manfrido tenet ab eadem ecclesia sub annuo/redditu terrarum thumulos \* \* \* sitos in eodem loco iuxta viam publicam de ortis ex parte occidentis, et iuxta aliam viam publicam ex parte orientis, et iuxta terras Antonii Rendinelli ex parte boree, et alios confines. Riccardus magistri Venture tenet ab eadem ecclesia sub annuo reddito terrarum thumulos \* \* \*/sitos in eodem loco iuxta terras Antoni Rendinelli ex parte boree, et iuxta terras ipsius ecclesie ex parte occidentis, et ex parte orientis iuxta terras eiusdem ecclesie, et alios confines. Iacobus de Amato tenet a dicta ecclesia sub annuo reddito terrarum

thumulum situm in eodem loco iuxta terras que fuerunt/iudicis Nicolai comitis Andree ex parte boree, et iuxta terras Riccardi magistri Venture ex parte occidentis, et iuxta terras Iohannis de Corte ex parte ostri, et alios confines. Iohannes de Corte tenet ab eadem ecclesia sub annuo reddito terrarum thumulos \* \* \* sitos in eodem loco iuxta vineas Margarite de Greca/ex parte orientis, et iuxta terras Iacobi de Amato ex parte occidentis, et iuxta terras Antonii Rendinelli ex parte boree, et alios confines. Antonius Rendinellus tenet ab eadem ecclesia sub annuo reddito terrarum thumulos septem et medium sitos in eodem loco iuxta viam puplicam ex parte occidentis, et iuxta/terras Riccardi magistri Venture ex parte orientis, ex iuxta vineas Petri de Candida ex parte boree, et alios confines. Antonius Iohannutii de Manfrido tenet ab eadem ecclesia sub annuo reddito terrarum thumulos \* \* \* sitos in eodem loco iuxta terras Antonii Rendinelli ex parte boree, et iuxta duas vias/puplicas, videlicet orientis et occidentis, et iuxta terras Antonii Stardini ex parte ostri. Antonius Stardinus tenet ab eadem ecclesia sub annuo reddito terrarum thumulos \* \* \* sitos in eodem loco iuxta terras eiusdem ecclesie, et iuxta viam puplicam ex parte orientis, et iuxta terras Francisci de Iaquina ex parte boree, et alios confines. Franciscus/de Iaquina tenet ab eadem ecclesia sub annuo reddito terrarum thumulos \* \* \* sitos in eodem loco iuxta terras Antonii Stardini ex parte ostri, et iuxta terras Thomasi ex parte orientis, et iuxta terras Iacobi de Amato ex parte boree <sup>(a)</sup>/et alios confines. Thomasus tenet ab eadem sub annuo reddito terrarum thumulos \* \* \* sitos in eodem loco iuxta terras Iacobi de Amato ex parte boree, iuxta terras et vineam magistri Luponis ex parte boree, et iuxta viam publicam Sancti Pantaleonis ex parte orientis, et alios confines. Riccardus de Bitecto tenet ab eadem ecclesia cum Clarenno de Hugolino sub annuo reddito terrarum thumulos \* \* \* sitos in eodem loco iuxta vineas Antonii/Albi ex parte boree, et iuxta terras Ursonis Tardi ex parte orientis, et alios confines. Urso Tardius tenet ab eadem ecclesia sub annuo reddito terrarum thumulos \* \* \* sitos in eodem loco iuxta viam puplicam ex parte occidentis, et iuxta aliam viam puplicam ex parte orientis, et iuxta vineas Nicolai de Archipresbitero ex parte ostri, et iuxta vineas Luce Calilli ex parte boree.

In terris salsis de pertinentiis Tarenti, que sunt dicte ecclesie, Leonus Imbrectarius tenet ab eadem ecclesia sub annuo reddito terrarum thumulos sex sitos in eodem loco iuxta terras Ursonis Tardi ex parte ostri, et iuxta terras ipsius ecclesie ex parte boree, et ex parte orientis. Iaconus Pascalis Imbrectarius et Basilius de Iudicibus tenent ab eadem ecclesia sub annuo reddito/terrarum thumulos \* \* \* sitos eodem loco iuxta terras dicti Leonis Imbrectarii ex parte ostri, et iuxta terras Rogerii Buccarelli ex parte boree, et iuxta terras proprias Andree Carrotii ex parte boree.

Terre censuale[s] hominibus Tarenti que site sunt in loco Ormenteris... in primis Petrus Malignus tenet ab eadem ecclesia sub annuo censu terrarum|thumulos sedecim sitos in eodem loco Ormenteris iuxta terras Guillelmi de Tuta ex parte ostri, iuxta terras maclosas ipsius ecclesie ex parte orientis, et ex parte boree sunt terre ipsius ecclesie maclose, et iuxta

(a) Nel testo è boree.

lamam que est dicte ecclesie ex parte occidentis, quam tenet dictus Petrus Malignus pro quibus habet annuatim tarenos octo, cum domibus et curtibus, de qua quidem lama solvit decimam dicte ecclesie. Urso Caputus tenet a dicta ecclesia sub annuo redditu locum unum cum curtibus et terrarum thumulis \* \* \*, qui dicitur de Mulimagio, iuxta terras Exeltii de... quas tenet a dicta ecclesia ex parte orientis, iuxta terras ipsius ecclesie, quas tenet Georgius de... iuxta terras maclosas ipsius ecclesie ex parte boree, pro quibus solvit annuatim in tarenis/sex. Leo Gargarellus tenet a dicta ecclesia sub annuo redditu par unum de curtibus in loco Nege et terrarum thumulos \* \* \* sitos in eodem loco iuxta viam publicam ex parte ostri, et iuxta terras Petri de Taurisano ex parte orientis, et iuxta terras maclosas ipsius ecclesie ex parte boree, pro quibus solvit annuatim in tarenis sex. Petrus de Taurisano tenet ab eadem/ecclesia sub annuo redditu terrarum thumulos \* \* \* iuxta terras maclosas ex parte orientis et ex parte ostri, ex parte boree et ex parte occidentis, pro quibus solvit annuatim in tarenis quatuor. Urso dictus Pipi tenet ab eadem ecclesia sub annuo redditu terrarum thumulos \* \* \* iuxta viam publicam qua itur Griptaleas, iuxta terras ecclesie Sancte Marie de portu ex parte ostri, et iuxta salinas Rogerii de Parata. Catallus notarii Iohannis de Dhona tenet ab eadem ecclesia sub annuali decima terrarum thumulos quindecim et dicitur lama vitiosa iuxta viam publicam ex parte ostri, et iuxta terras maclosas dicte ecclesie ex parte occidentis, et ex parte boree terre ecclesie quas tenet Iohannes Spaccantus. Raymondus Grassullus tenet ab eadem ecclesia terrarum thumulos \* \* \* iuxta viam publicam Sancti Nicolai de Casaraculo ex parte orientis, et ex parte ostri aliam viam publicam, et iuxta terras Galesi ex parte occidentis et boree, sub annuali decima terrarum thumulos \* \* \* iuxta terras maclosas dicte ecclesie ex parte orientis, et iuxta viam publicam Sancti Nicolai ex parte occidentis. Petrus Malignus tenet ab eadem ecclesia sub annua decima terrarum thumulos \* \* \* iuxta terras dompne Sibillie notarii Catalli ex parte orientis, et iuxta terras Sancti Passubunii ex parte boree, et iuxta viam Sancti Nicolai. Leo Gargarellus tenet a dicta ecclesia sub annua decima terrarum thumulos \* \* \* iuxta terras Petri Maligni ex parte occidentis, et iuxta viam publicam ex parte orientis, et iuxta terras, dompne Sibillie notarii Catalli ex parte boree dompna Sibilia notarii Catalli tenet ab eadem ecclesia terrarum thumulos duodecim iuxta terras Guillelmi de Tuta ex parte boree, et ex parte orientis sunt terre ecclesie quas tenet Georgius de Priore, et iuxta terras Petri Maligni ex parte occidentis, sub annuo redditu. Guillelmus de Tuta tenet ab eadem ecclesia terrarum thumulos octo iuxta terras Petri Maligni ex parte boree, et iuxta terras dompne Sibillie predictae ex parte occidentis, sub annuo redditu. Georgius de Priore tenet ab eadem ecclesia sub annua decima terrarum thumulos vigintiquatuor iuxta terras/dompne Sibillie ex parte occidentis, et iuxta terras Ursonis Caputi ex parte orientis, et iuxta ecclesiam Sancti Nicolai ex parte boree, et iuxta terras Leonis Gargarelli ex parte ostri. Lucas Iaconi Exeltii tenet ab eadem ecclesia sub annua decima terrarum thumulos \* \* \* iuxta terras ipsius ecclesie ex parte orientis, iuxta terras Leonis Gargarelli ex parte/boree, et iuxta viam Sancti Petri Neronii ex parte ostri. Exeltius de Golla tenet ab eadem ecclesia sub annua decima terrarum thumulos \* \* \* iuxta terras Leonis Gargarelli ex

parte orientis, et iuxta terras Leonis Caputi ex parte boree, et iuxta terras ipsius ecclesie ex parte ostri. Franciscus de Iaquinia tenet ab eadem ecclesia sub annua decima thumulos \* \* \* iuxta viam puplicam ex parte ostri, et iuxta terras Leonis Gargarelli ex parte orientis, et iuxta terras ipsius ecclesie ex parte boree.

Terre quas habet ecclesia Sancti Petri imperialis de Tarento in loco Petryani. Iohannes de Taresano tenet ab eadem ecclesia sub annuo redditu tarenorum novem terrarum thumulos triginta sex sitos in Sancto Angelo/de loco Petrayani, iuxta terras notarii Nicolai de Boyano ex parte orientis, et iuxta terras proprias eiusdem Iohannutii ex parte boree et occidentis, et iuxta viam puplicam ex parte ostri una cum thumulis quatuor terrarum quas tenet <sup>(a)</sup> ibidem notarius Nicolaus de Boyano.

Terras quas habet dicta ecclesia in Carosino. presbiter Gualterius de Carosini tenet <sup>(b)</sup> a dicta ecclesia vineale unum terrarum capacitatis frumenti thumulorum decem, iuxta terras prothontini ex parte orientis, et ex parte ostri iuxta terras dicti prothontini, et iuxta terras vassallorum dicti prothontini ex parte boree. in tenimento Patrelli: habet dicta ecclesia in dicto tenimento Patrelli in loco ubi dicitur Sanctus Stephanus vineale/unum capacitatis thumulorum octo iuxta terras Goffridi de Patrello ex parte orientis, ex parte occidentis, ex parte ostri et ex parte boree. in loco ubi dicitur Fontanella habet dicta ecclesia vineale unum capacitatis thumulorum quinque iuxta viam puplicam qua itur Griptaleas, iuxta terras Iohannis de Patrello ex parte ostri, et iuxta terras Rogerii/de Patrello ex parte ostri, et alios confines. in tenimento Griptalearum in loco de Meseuro habet dicta ecclesia terrarum thumulos quindecim iuxta terras de Lorre ex parte orientis, et terras archiepiscopi. in eodem loco, in loco de Cicillano habet dicta ecclesia terras thumulorum decem et octo iuxta terras clericorum maioris ecclesie Tarentine/ex parte orientis, et iuxta terras Basili de Manfredo ex parte occidentis, iuxta terras Iohannis de Patrello ex parte boree, et iuxta terras Iohannis de Antonio.

Ecclesia Sancti Petri imperialis habet subscripta vinealia eorum finibus limitata, sita in loco Cortis de Ponte. in primis habet dicta ecclesia vineale unum capacitatis in semine thumulorum \* \* \* iuxta mare/parvum ex parte orientis, et terras Simonecti de Oreano ex parte boree, iuxta viam puplicam qua itur ad flumen ex parte occidentis. item habet dicta ecclesia locum fornacium duarum, quas fornaces tenent Mattheus Imbrectarius et Leonus <sup>(c)</sup> Imbrectarius sub annuo censu, videlicet Matheus predictus pro tarenis quatuor et dictus Leonus/pro tareno uno et granis quindecim, iuxta viam puplicam ex parte orientis et iuxta terras Galesi ex parte occidentis, et alios confines. item aliud vineale situm subtus ecclesiam Sancte Marie de Martiribus, et alios confines. item aliud vineale situm in eodem loco quod tenet dictus Guillelmus de Tuta sub annuo censu tarenis unius et granorum quindecim iuxta viam puplicam ex parte orientis confines. item aliud vineale situm in eodem loco iuxta viam/publicam ex parte orientis et iuxta terras Galesi ex parte oc-

(a) *Nel testo* tenent.

(b) *Anche qui*, tenent.

(c) *Nel testo* Leonis.

cidentis et alios confines. item aliud vineale situm in eodem loco iuxta terras ecclesie Sancti Catalli ex parte orientis, et iuxta terram Antonii de Cayro. item in predicto loco est ecclesia Sancte Marie de Martiribus/que est subdita dicte ecclesie Sancti Petri imperialis.

Presens vero instrumentum, in quo transcripsimus predictum quaternum originale, predicto preposito assignavimus, signo mei notarii, mei dicti iudicis scribere nescientis signo crucis signatum et nostrum subscripterum testium subscriptionibus roboratum. quod instrumentum/transumpsi et scripsi ego qui supra predictus Leonus ut supra puplicus notarius qui predictis interfui et ipsum quaternum originale vidi, inspexi et transumpsi, et meo consueto signo signavi.

Actum in castro Vallis S. Lotharii. [S. T.]

- + Signum crucis proprie manus dicti Antonii Barberii inliciterati iudicis annalis scribere nescientis pro quo ego predictus notarius hanc subscriptionem feci, ipso presente, rogante et volente.
- + Ego archipresbiter castri Vallis testis interfui et me subscripsi.
- + Ego Nicolaus de Cerasolo testis rogatus interfui et me subscripsi.
- + Ego subdiaconus Butius Burrellus testis interfui et me subscripsi.
- + Ego Nicolaus de Odo rogatus interfui et me subscripsi.
- + Ego subdiaconus Petrus Brunus testis interfui et me subscripsi.

## X

+ In nomine domini nostri Iesu Christi, amen. Hoc est exemplum seu transumptum cuiusdam puplici instrumenti continentis fratrem Raymundum de Sancto Germano possessionem habuisse et tenuisse tamquam monachum Casinensem nomine et pro parte monasterii Casinensis videlicet monasterii Sancti Petri Imperialis in civitate Tarentina. cuius instrumenti non vitiati, non abrasi neque in aliqua parte suspecti, de verbo ad verbum sequitur et est talis, preposito venerabili signo . . . . .

Et quia publicatio, transumptio seu authenticatio predicti instrumenti tangebatur et tangere videbatur sacrum cenobium Casinense ac reverendissimum in Christo patrem et dominum domnum nostrum Henricum abbatem Casinensem, et ne prefatum monasterium ipsius privaretur effectu, nobili/et sapiente viro domno Angelo de Vallata de Urbo, legum doctore generalique vicario Casinensi pro tribunali sedente loco et hora solitis omnibus et singulis conquirentibus iustitiam ministrando, coram ipso comparuit venerabilis et religiosus vir frater Geronimus de Corneto monachus Casinensis, me notario et testibus infrascriptis ibidem presentibus, petiit nomine et pro parte dicti domini abbatis eiusque sacri conventus et monasterii Casinensis ac prefatum dominum vicarium nosque notarium et testes subscriptos cum instantia requisivit atque rogavit ut pro cautela/prefati domini abbatis eiusque monasterii supradicti in fidem et testimonium premissorum instrumentum prefatum publicare, transumptare et authenticare cum sollempnitate debita deberemus, ne in futurum transumptum seu exemplum ipsum ubique sicut originale instrumentum supradictum de premissis/omnibus valeat dare fidem et prefatus dominus vicarius

huiusmodi authenticationi et publicationi suam et dicte curie deberet auctoritatem interponere pariter et decretum. qui quidem dominus vicarius pro tribunali sedens, admittens petitionem dicti fratris Geronimi/utpote iustam, authenticationi, publicationi et transumptioni instrumenti supradicti omni meliori modo, iure, causa et forma, quibus debuit et potuit suam et prefate curie auctoritatem interposuit pariter et decretum, requirens me notarium et testes subscriptos propterea prefatus frater/Geronimus ut de huiusmodi publicatione/, et transumptione ac decreti interpositione predicta deberemus pro cautela publicum conficere instrumentum.

Et ego Antonius magistri Pauli de Sancto Germano presbiter publicus apostolica auctoritate notarius supradicta omnia prout inveni, vidi et legi in prefato originali instrumento non vitiato, non cancellato nec in aliqua sui parte suspecto prout in prima sui facie apparebat, excepto/quod in vicesimatercia linea ipsius originalis instrumenti et precipue inferius numeranda interlineatum, scriptum et additum apparebat cum legebatur: «consiliis et favoribus opportunis », prout de dicta interlineatione mentio habetur in prefato instrumento originali. que omnia predicta/hic de verbo ad verbum fideliter transcripsi et exemplavi, nil addens vel minuens quod sensum mutet vel vitiet intellectum, nisi forte punctum, licteram vel sillabam per errorem. et facta collatione diligenti de presenti transumpto cum dicto originali instrumento/una cum infra-scriptis notariis publicis ideo in presenti eum forma publica reddegi et scripsi meumque signum apposui consuetum, rogatus in testimonium premissorum. acta fuerunt hec in civitate Sancti Germani, in hospicio Casinensis curie, sub anno Domini millesimo trecen/tesimo nonogesimo nono, die quarto mensis septembris octave indictionis, pontificatus sanctissimi in Christo patris domini nostri domni Bonifatii divina providentia pape noni anno nono. superius autem in vicesima prima linea a capite inferius/numerans, postquam legitur: «semper », obmissum est: «personaliter»; quod hic additum est et supplementum per me notarium publicum supradictum, non vitio sed quia erraveram in scribendo. Acta ut supra. [S. T.]

+ Nos qui supra vicarius Casinensis, quia presens transumptum cum suo originali predicto concordare invenimus, ideo nostram auctoritatem pariter et decretum interposuimus nostraque propria manu suscripsimus dictis anno, mense, loco et indictione, presente et petente dicto fratre Geronimo.

+ Ego Stasius notarii Petri de Sancto Germano publicus apostolica auctoritate notarius ascultationi, lectioni et collationi factis de predicto originali instrumento cum presenti transumpto sive scripto ad petitionem dicti fratris Ieronimi/et decreti interpositioni cum predicto vicario et subscriptis notariis interfui. et quia presens transumptum cum predicto originali instrumento de verbo ad verbum concordare inveni et vidi, ideo me hic/subscripsi meumque signum apposui consuetum, rogatus et requisitus in testimonium premissorum.

+ Ego Antonius notarii Petri de Plumbariola publicus omnium et singularum terrarum et locorum Ecclesie Casinensis notarius ascultationi, lectioni et collationi factis de predicto originali instrumento cum presenti transu[m]pto sive/scripto ad petitionem dicti fratris Ieronimi et decreti interpositioni cum predicto vicario et subscriptis notariis interfui, et quia presens transumptum cum predicto originali instrumento de verbo ad verbum concordare/inveni

et vidi ideo hic me in testem subscripsi meumque signum apposui consuetum. [S. T.]

+ Ego Petrus iudicis Francisci de Aversa de Plumbariola puplicus ubique per provinciam Terre laboris et/comitatus Molisii regia et reginali auctoritate notarius predictis presentationi, lecture et oscultationi interfui et quia cum predicto originali concordare inveni hic in testem me subscripsi et signum apposui consuetum. [S. T.]

## XI

+ In nomine domini nostri Iesu Christi, amen. anno a nativitate eiusdem millesimo quatragesimo quinquagesimo sexto; regnante serenissimo domino nostro domno Alfonso Dei gratia rege Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, Ungarie, Valentie, Ierusalem, /Maicricarum, Sardinie, Corsice, comite Barchinone, Athenarum duce ac etiam comite Russulionis et Certanie; regnorum vero regni huius anno vicesimo secundo; dominante quoque in principatu et civitate Tarenti illustrissimo domino nostro domno/Iohanne Antonio de... de Ursinis Tarenti principe, Licii et Coleti comite regnique Sicilie magno comestabulo, domini vero sui principatus anno vicesimo septimo, feliciter, amen; mense novembris, die decimo septimo eiusdem/quinte indictionis. Nos Franciscus... de Tarento reginalis iudex ad contractus, Bernardus Bonamicus de eadem civitate Tarenti publicus ubilibet per totum regnum Sicilie reginali auctoritate notarius et testes infrascripti de/eadem civitate Tarenti liciterati, videlicet fratres Andreas de Manfredo, Iohannes de Noha, Robertus de Banchiato, iudex Franciscus Argentarius, iudex Marcus de Alviolo, iudex Alexander Patitavius, dompnus Antonius de Letitia et/Loysius de Salino de Tarento, ad hoc specialiter vocati et rogati, presenti scripto puplico fatemur, notum facimus et testamur quod predicto die eiusdem, ibidem, in nostri presentia constitutis venerabilibus viris dyacono Iohanne Bartholomei de/Turri maiore, presbitero Civitatis dyocesis, habente plenariam potestatem sibi concessam per reverendissimum in Christo patrem dominum dominum Lodovicum miseratione divina Sancti Laurentii in Damaso Sancte Romane Ecclesie presbiterum cardinalem et pa/triarcham Acquilensem et domini nostri pape camerarium nec non sacri monasterii Cassinensis perpetuum commendatarium et classis apostolice contra Turchiam legatum, locandi et dislocandi ac regendi et gubernandi in spiritualibus et temporalibus ecclesiam Sancti/Petri imperialis civitatis Tarenti, et fructus, redditus et proventus provenientes ex bonis dicte ecclesie, ipsosque fructus et census locandi pro termino novem annorum et aliis prout hec et alia in quibusdam litteris sibi concessis per prefatum dominum/cardinalem sigillatis sygno pendentis sigillo supradicti domini cardinalis cum cera rubea prout per cerapturas et sculturas ipsius sigilli nobis exinde clare apparebat, ex una parte, et abbate Cesaro de Argeniis de eadem civitate Tarenti, agen/te cum consensu, beneplacito et voluntate nobilis viri Riccardi de Argeniis de eadem civitate ibidem presentis, volentis et consentientis et eidem abbati Cesaro filio suo suum paternum assensum et consensum ac auctoritatem prestantis ad omnia/et singula infrascripta ex parte altera, prefate itaque ambe partes consentientes prius et ante omnia in nos prefatos iudicem, notarium et testes

tamquam in suos, cum scirent ex certa eorum scientia ut dixerunt nos prefatos iudicem, notarium et testes suos/non esse nec se fore nostre iurisdictioni subiectos, iurisdictionem nostram et officium nostrum in hac parte voluntarie. prorogando et se submittendo eidem sponte et voluntarie. prefatus itaque Antonius Iohannes, ex potestate sibi tributa per supradictum/dominum cardinalem pro suis ut dixit utilitatibus faciendis, locavit et concessit precise et ad extaleum, substatione prius legitima precedente et aliis sollempnitatibus iuris et facti intervenientibus que in locandis et concedendis bonis ecclesiasticis requiruntur de iure vel de consuetudine, eidem abbati Cesaro tamquam plus offerenti et danti ac ultimo emptori dantes redditus et census provenientes ex bonis dicte ecclesie Sancti Petri imperialis que esse dixerunt gratia monasterii Montis Cassini ubicumque et penes quoscumque in pertinentiis et territorio civitatis Tarenti existentibus pro annis novem immediate sequentibus, incipiendo a presenti anno. V. indictionis in antea, cum iuribus, actionibus, accessibus, egressibus et[r]ationibus suis ad dictos annuos redditus sive census spectantibus et pertinentibus quoquomodo, ad habendum, tenendum, dominandum, possidendum, recolligendum et habendum ac faciendum deinceps de predictis... redditus/sive census quicquid eidem abbati Cesaro et suis heredibus de iure licitum est et permissum, iure quoque domini in omnibus semper salvo, sub annua pensione unciarum octo et tarenorum quindecim carlenorum argenti boni et iusti/ponderis, sexaginta per unciam et duobus pro tareno quolibet computatos, nec non et molectarum duarum annorum duorum in tempore supradicto modo solvendarum anno quolibet in festo sancte Marie quod erit de mense septembris anni cuius/libet; pecuniam vero prelibatam et molectam duximus <sup>(a)</sup> de mense madii primo venturo presentis anni quinde indictionis deportandam per ipsum abbatem Cesarum, alium vel alios eius nomine et pro parte eidem dyacono Iohanni vel alteri sui parte/ad expensas et risicum ipsius abbatis Cesaris <sup>(b)</sup> vel eius heredum in civitate Manfridonie; de quibus quidem unciis octo et prefatis tarenis quindecim modo predicto solvendis prefatus dyaconus Iohannes sponte et voluntarie confexus fuit se personaliter et manualiter recepisse et habuisse a dicto abbate Cesaro ibidem presente et stipulante ut supra uncias quinque et tarenos viginti quinque pro presenti anno quinde indictionis. receptum vero pretium restitutum/ad summam dictarum unciarum octo et tarenorum quindecim que restat ad dandum, videlicet uncias duas et tarenos viginti, dictus abbas Cesar promisit et convenit et seipsum, heredes et successores suos et bona sua omnia mobilia et stabilia, habita/et hadenda, ubicumque et penes quoscumque sistencia, sollempniter et legitime obligavit dare,olvere, numerare et assignare dicto dyacono Iohanni vel alteri sui nomine et pro parte ut dictum est hinc et per totum futurum mensem martii primo venturum/presentis anni quinde indictionis vel post ipsius terminum, ad omnem ipsius dyaconi Iohannis vel alterius sui nomine et pro parte requisitionem simplicem vel sollempnem; aliam vero molectam hinc ad annos tres primo venturos immediate sequentes/predicto modo deportandas ac deportandam dictum pretium ad ipsius abbatis Cesaris vel alterius sui nomine ad suas expensas et risicum in dicta civitate Manfridonie. in se-

(a) *Lezione dubbia.*

(b) *Nel testo, Cessar.*

quentibus vero annis dictas uncias octo et prefatos/tarenos quindecim teneatur solvere, numerare et assignare in dicto festo sancte Marie quod erit de mense septembris anni cuiuslibet in principio anni, incipiendo solvere a dicto festo sancte Marie primo venturo futuri anni sexte indictionis in antea, durante dicto termine dictorum annorum novem in dicta civitate Manfridonie ut dictum est, ad expensas et risicum ipsius abbatis Cesaris vel eius heredum cum pacto et conditione quod in casu quo dictus abbas Cesar/vel sui heredes cessarent vel cessavernit a solutione dictarum unciarum octo <sup>(a)</sup> et tarenorum quindecim per biennium quod licitum sit eidem dyacono Iohanni vel suis successoribus... vel eorum auctoritate propria sine licentia necnon iussu iudicis vel decreto/pretoris aut alterius cuius piam magistratus, solum presentis instrumenti vigore capere et apprehendere dictos annuos redditus et census, ad ipsius dominium et proprietatem revocare et ipsum abbatem Cesarum vel suos heredes et successores possit convenire coram/quocumque iudice ecclesiastico vel seculari, dato vel dando, subde[eg]ato vel subdel[eg]ando, et coram quocumque vel quibuscumque magistro vel magistris nundinarum in quacumque civitate, terra, loco, castro vel villa ubi ipsum abbatem Cesarum vel suos successores/interesse contigerit, et quod de pridictis ipse abbas Cesar vel eius heredes et successores non possint impetrare monitorium, et si impetraverint quod locum non habeat. et ad maiorem cautelam et securitatem ipsius dyaconi Iohannis et eius successorum dictus/abbas Cesar fideiussorem et principalem pagatorem dedit et posuit penes eundem dyaconum Iohannem ibidem presentem et stipulantem ut supra prefatum Riccardum de Argenteriiis patrem suum ibidem presentem, volentem et pro eodem abbate/Cesaro voluntarie fideiubentem et renuntiantem legi et iuri de primo principalem conveniendo, epistole divi Adriani, novo iuri, authentice..., beneficio de duobus reis, beneficio dividendarum et cedendarum rationum omnibusque aliis legibus et iuribus per fideiussorem/... dictus dyaconus Iohannes eundem abbatem Cesarum ibidem presentem et stipulantem ut supra in possessionem dictorum reddituum et censuum per fustem ut moris est, et... se interim dictus dyaconus/Iohannes tenere et possidere dictos redditus precario nomine et pro parte ipsius abbatis Cesaris vel eius heredum et successorum donec dictus abbas Cesar per se vel eius heredes possessionem dictorum reddituum et censuum acceperit vel acceperint corporalem; quam accipiendi, intrandi et apprehendendi eius vel eorum auctoritate propria sine licentia curie, iussu iudicis vel decreto pretoris aut alterius cuius piam magistratus, solum presentis instrumenti vigore dictus dyaconus Iohannes/eidem abbati Cesaro ibidem presenti et stipulanti ut supra plenam, liberam et omnimodam potestatem, auctoritatem et licentiam et speciale mandatum dedit, tribuit et concessit, cum integra refectione et restitutione omnium dampnorum, expensarum et interesse per partem que vel qui premissa servabit vel servabunt; de quibus expensis, dampnis et interesse stetur et credatur dicto cum sacramento simplici tantum parti que vel qui premissa servabit vel servabunt, omni alia extrinseca probatione exclu<sup>(b)</sup>sa, quia sic fuit, venit ac stetit in primis inter partes ipsas habitas sollempniter, legitime et expresse

(a) *Rottura.*

(b) *Dubbia lezione.*

contraque omnia vel eorum singula si per ipsas ambas partes vel aliqua[m] ipsarum, heredes et successores earum vel alterius earumdem aut per prefatum Riccardum fide/iussorem vel suos heredes et successores alium vel alios eius nomine et pro parte factum fuerit quomodolibet... modo, ingenio vel causa quacumque voluntarie dicte ambe partes alegaverint se eorumque heredes et successores et... et cuius/libet eorum omnia tam mobilia quam stabilia habita et habenda, ubicumque et penes quoscumque sistencia, sollempniter et legitime obligaverunt solvere et componere pretium ratione duplici seu penam dupli pretii supradicti: medietatem videlicet ipsius pene si eam committi contin/gerit curie domini summi pontificis vel curie domini archiepiscopi Tarentini, regie vel principali curie aut alteri curie ubi exinde de premissis/reclamatio facta fuerit sive querela, applicandam, me predicto notario puplico tanquam persona puplica ipsam pene medietatem pro parte ipsius curie sollempniter et legitime stipulante, et reliquam ipsius pene medietatem parti que vel qui premissa servabit vel servabunt vel eorum heredibus et successoribus integre persolvendam; quam reliquam ipsius pene medietatem una pars ab alia/et alia ab alia fuit pro se et dictis suis heredibus sollempniter et legitime stipulatam cum integra refectione et reparatione omnium dampnorum, expensarum et interesse predictorum; quibus quidem pena, dampnis, expensis et interesse predictis solutis vel non solutis aut gratio/se remissis, presens nichillominus instrumentum cum omnibus que in se continet in sua semper maneat roboris firmitate. et renunciaverunt predicte ambe partes super hiis et... omnibus et singulis ex certa earum scientia ut dixerunt exceptioni doli mali, vis, metus/et in factum, rei alio modo geste quam presens continet instrumentum, legi seu exceptioni que pena [m] in contractibus apponi prohibet et appositam exigere non permittit, legique dicenti quod deinceps in contractibus infra terminum..., legi rem maioris vel precii minoris,/beneficio restitutionis in integrum, privilegio fori et ipsi foro, iuri scripto et non scripto, edito vel edendo, canonico, consuetudinario, civili vel longobardo, omniumque legum et iuris auxilio, communi vel speciali et specialiter iuri dicenti generalem renun/ciationem non valere, ita quod presens generalis renunciatio valeat tam ad specificata quam ad non specificata, et non specificata pro specificatis habeantur, pro quibus seu quorum altero se possent dicte ambe partes vel aliqua ipsarum, heredes et successores earum et prefatus/fideiusor vel sui heredes de presenti promissione et obligatione legitime defendere vel tueri et contra premissa vel promissorum aliquod non dicere, facere oppnere vel venire, certiorate prius ut dixerunt per iurisperitum de beneficiis legum, exceptionum et iurium predictorum... renunciaverunt eisdem. et pro premissis omnibus et eorum singulis adimplendis tenaciter et inviolabiliter observandis et non contraveniendo in illis vel aliquo eorundem voluntarie dicte ambe parte, una videlicet in manibus alterius et altera in manibus al/terius... sibi ipsis ad invicem... sacramentum corporalia presterunt ad sancta Dei evangelia iuramentum. et voluerunt dicte ambe partes quod de premissis omnibus et eorum singulis adimplendis... ut supra... per/manus mei predicti Bernardi puplici ut supra notarii duo puplica consimilia insrtumenta convenientia in effectu unicuique ipsarum partium unum pro cautela tradendum et quod instrumenta ipsa possint corrigi, suppleri et emendari per me prefatum notarium/semel et bis et quotiens opus erit,